num oppidum perveniunt. Una Persæ loco eodem reperti, Romanorum adventu cognito, stratis exurgentes in Romanos incurruunt. Romani vero eos omnes occiderunt præter unum, qui cladis nuntius ad barbarum **261** venit. Quare barbarus loco celerius relicto, nudus et discalceatis etiamnum pedibus, equum conscendens fuga salutem sibi comparavit. Hujus uxores et Persicum omnem florem, principesque et satrapas, et delectos milites cum super tecta domorum ascendisse ac defensionem inde moliri conspiceret, igne conjecto disturbavit: et quosdam quidem occidit, alios cremavit, alios denique manicis et compedibus viinctos in captivitatem abduxit. Cepit etiam arma Sarbarazæ, clypeum aureum, machæram, hastam, et zonam auro gemmisque ornatam, nec non ejus calceamenta. Iis omnibus sublatis, adversus cæteros, qui huc et illuc palantes vagabundus et dispersi erant, contendit. Illi fuga Sarbarazæ cognita, eos insecutus plures eorum delevit, captivos

A. C. 616. — Hoc anno mensis Martii die primo imperator Heraclius collecto exercitu universo, qua sibi procedendum via, consilium inivit. Geminae namque objiciebantur oculis angustæ sane et difficiles: hæc quidem Tarantum, alia in Syrorum regionem ducens. Et quæ Tarantum quidem, brevior, at ciborum omnium penuria laborabat; quæ ferebat in Syriam, ubi Tauri montis culmina superasset, annonæ copiam, generisque omnis victum largissime suppeditabat. Hanc quamvis asperiores et nivibus obsitam cuncti decernunt capessendam. Eam itaque summo labore dierum septem spatio emensi, ad Tigrim fluvium devenere; quo demum trajecto Martyropolim, et inde Amidam devenere: ibi exercitus omnis et captivorum turba substitit. Quin etiam inde litteras Byzantium mittendas et quæ gessisset cuncta significanda imperator occasionem nactus decrevit: ex quo Byzantina civitas ingenti gaudio perfusa. Barbarus autem dux collecto suo omni exercitu, impressionem in eum fecit. Imperator selectos militum manipulos, qui montium angustias et vias ad se ducentes defenderent, misit. Ipse per exitus, quibus in orientem itur, egressus barbaro in adversum ibat, et Nymphio **262** omne superato ad Euphratem pervenit, ubi pons ex funibus et loris

VARIE LECTIONES.

⁹⁹ ἐποιήσατο A b, ἐπορίσατο vulg. ¹ καταλαθὼν A, ἀναλαθὼν vulg. ² καὶ μικροῦ — ἐσώθη add. ex A. ³ ταῦτα add. ex A. ⁴ αὐτοῖς; αὐτῶν A, ἐν τοῖς vulg. ⁵ ἐποιεῖτο, ποῖα A, ἐπ., τὸ ποῖα vulg. ⁶ στεναὶ καὶ A, στεναὶ τε καὶ vulg. ⁷ καὶ ἐπὶ Ταρ. διάφορ. ἐστὶν A f. ⁸ ἀπορίαν — ὑπερβ. τὴν om. A. ⁹ εὐπορίαν vulg. ¹⁰ ἐπτά ἡμέραις A, διὰ ἐπτά ἡμερῶν vulg. ¹¹ τὸν Τίγγριν — καταλαμβ. om. A f. ¹² διανασπ. A. ¹³ καὶ γράμματα ὁ βασ. A, δὲ ὁ βασ. γράμμ. vulg. ¹⁴ ὁ δὲ Σαρβαραζᾶς a, ὁ δὲ Σάρβαρος f. ¹⁵ Νυμφίον A, Νυμφίων vulg. ¹⁶ σχοινίων vulg.